
Zásady výběrového řízení pro výukové pobyty 
programu Erasmus+ 

 
Výběr akademických pracovníků probíhá na základě dvou typů kritérií. Vnější kritéria jsou 
nastavena ze strany Domu zahraniční spolupráce - Národní agentury. Vnitřní kritéria 
stanovují priority v rámci VŠPJ. 
 
1. Vnější kritéria 

• Uchazeč o výukový pobyt na zahraniční vysokoškolské instituci musí splňovat  
podmínky uvedené na webu http://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-vysokoskolske-
vzdelavani/pro-zamestnance/ 

 
 
2. Vnitřní kritéria 

• Na mobilitu se může hlásit pouze akademický pracovník, který do stanoveného data 
(dle aktuální výzvy) předloží přihlášku a vypracovaný návrh výukového programu 

• V rámci výběrového řízení se při zohlední 
1. výjezd se studenty v rámci předmětu VŠPJ 
2. první výjezd  
3. počet předchozích výjezdů v rámci programu Erasmus/Erasmus+ 

s konkrétními výstupy v předchozích 2 akademických letech 
4. výuka odborného předmětu v cizím jazyce v daném akademickém roce 
5. kvalifikační studium (Ph.D., doc., apod.) 
6. rovnoměrné zastoupení destinací 
7. zastoupení jednotlivých kateder na výukových pobytech 

 
 
mezinárodní oddělení 

http://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-vysokoskolske-vzdelavani/pro-zamestnance/
http://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-vysokoskolske-vzdelavani/pro-zamestnance/

